GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 31/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DESAFIO NOTA 1000

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo de Seleção para o Programa Desafio Nota 1000, com a respectiva
listagem dos candidatos aprovados e classificados, aprovados e não classificados e os reprovados,
conforme Edital nº 31/2022, após os recursos apresentados.

RESULTADO FINAL

PERFIL 01 – AVALIADOR DE REDAÇÕES

POSIÇÃO CPF NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO FINAL

1º LUGAR XXX.351.254-80 Angélica Denise da Silva 7,25 APROVADO E CLASSIFICADO

2º LUGAR XXX.938.394-06 Matheus Dantas da Silva 7,0 APROVADO E CLASSIFICADO

3º LUGAR XXX.952.244-00 Glicéria de Fátima Tavares Lima 6,0 APROVADO E CLASSIFICADO

4º LUGAR XXX.664.954-00 Mayra Tomaz de Oliveira Cavalcante 6,0 APROVADO E CLASSIFICADO

5º LUGAR XXX.995.134-07 Daniel Soares Dantas 5,75 APROVADO E CLASSIFICADO

6º LUGAR XXX.089.254-50 Daiane Michele Marçal Firmino 5,0 APROVADO E CLASSIFICADO

7º LUGAR XXX.463.754-67 Lúcia Carneiro de Carvalho 5,0 APROVADO E CLASSIFICADO

8º LUGAR XXX.782.034-63 Maria Jozelma Cabral da Silva Maroja 4,75 APROVADO E CLASSIFICADO

9º LUGAR XXX.560.134-04 Ana Elizabeth Lira da Costa Pereira 3,5 APROVADO E CLASSIFICADO

10º LUGAR XXX.568.694-06 Ana Paula Serafim Marques da Silva 3,5 APROVADO E CLASSIFICADO

11º LUGAR XXX.770.794-42 Raiana Gomes da Costa Lacet 3,5 APROVADO E CLASSIFICADO

12º LUGAR XXX.293.744-12 Fabíola Ferreira de Queiroga 3,0 APROVADO E CLASSIFICADO

13º LUGAR XXX.422.354-09 Amanda Dias da Silva 2,75 APROVADO E CLASSIFICADO

14º LUGAR XXX.347.074-36 Daniele dos Santos Mendes Coppi 2,5 APROVADO E CLASSIFICADO

15º LUGAR XXX.497.694-95 Jefferson Alves da Rocha 2,5 APROVADO E CLASSIFICADO

16º LUGAR XXX.422.374-44 Ana Carla Dias Meireles 2,25 APROVADO E CLASSIFICADO

17º LUGAR XXX.135.184-11 Michelle Morais da Silva 2,0 APROVADO E CLASSIFICADO

18º LUGAR XXX.916.944-51 Milena Carneiro da Cunha Silva 2,0 APROVADO E CLASSIFICADO

19º LUGAR XXX.805.354-03 Gabriela da Paz Araújo 1,5 APROVADO E CLASSIFICADO

20º LUGAR XXX.040.134-50 Edilane Batista Ferreira 1,0 APROVADO E CLASSIFICADO

21º LUGAR
XXX.648.114-78 Aline Giselli da Silva Lima 0,5

APROVADO E NÃO
CLASSIFICADO

22º LUGAR
XXX.033.034-22 Morgana de Medeiros Farias 0,5

APROVADO E NÃO
CLASSIFICADO

23º LUGAR
XXX.254.794-83 Thainá da Costa Lima 0,5

APROVADO E NÃO
CLASSIFICADO

24º LUGAR
XXX.570.184-23 Alice dos Santos Correia 0,25

APROVADO E NÃO
CLASSIFICADO

25º LUGAR
XXX.712.604-21 Daliane de Oliveira Lucena 0,25

APROVADO E NÃO
CLASSIFICADO

REPROVADO XXX.588.134-40 Erika Karla Almeida da Silva 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.985.954-09 Gaylha Wégila de Oliveira 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.143.718-33 Irenice Tenório dos Santos Coimbra 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.300.144-54 Italo Andrade Barbosa 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.358.004-04 Kiara de Sousa Batista de Queiroz 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.374.184-81 Maria da Conceição Rufino Araújo 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.436.234-68 Maria da Penha Leite 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.677.834-96 Maria Ivanês da Silva Araújo 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.227.854-39 Rosângela Valéria Guilhermino 0,0 REPROVADO

REPROVADO XXX.398.774-08 Sayonara da Costa Fidélis 0,0 REPROVADO

PERFIL 02 – FORMADOR DE PROFESSORES

POSIÇÃO CPF NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO FINAL

1º LUGAR XXX.210.104-29 Emanuella Pereira de Souza Dantas 6,5 APROVADO E CLASSIFICADO

2º LUGAR XXX.230.674-85 Fabiana Albuquerque Farias 4,5 APROVADO E CLASSIFICADO

REPROVADO XXX.034.914-99 Rayane Maria Alcoforado dos Santos 0,0 REPROVADO

PERFIL 03 – ANALISTA DE DADOS

POSIÇÃO CPF NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1º LUGAR XXX.704.304-62 Nelma Gomes de Araújo Dantas 7,0 APROVADO E CLASSIFICADO

2º LUGAR XXX.416.474-39 Flávio Soares da Silva 5,5 APROVADO E CLASSIFICADO

3º LUGAR XXX.369.144-94 Leonardo Lira de Brito 2,5
APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

4º LUGAR XXX.079.794-10 Sabrina Karla de Souza Gomes 2,5
APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

5º LUGAR XXX.157.003-93 Lidiane Pinheiro Ferreira 1,0
APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

6º LUGAR XXX.620.224-69 Ruth Bezerra da Silva 1,0
APROVADO E NÃO

CLASSIFICADO

REPROVADO XXX.941.484-92 Grauben Khiara Medeiros de Assis 0,0 REPROVADO

PERFIL 04 – DESIGNER GRÁFICO

POSIÇÃO CPF NOME DO CANDIDATO NOTA  SITUAÇÃO

1º LUGAR XXX.885.574-08 Robson Kelvin da Silva Oliveira 8,0 APROVADO E CLASSIFICADO

PERFIL 05 – MONITOR DE REDAÇÕES

POSIÇÃO
CPF DO

CANDIDATO
NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º LUGAR XXX.485.844-78 José Mateus Ismael Lima 8,75 APROVADO E CLASSIFICADO

2º LUGAR XXX.873.864-59 Francisco Ryan de Oliveira Araújo 7,0 APROVADO E CLASSIFICADO

3º LUGAR XXX.235.024-50 Ricardo Pereira da Silva 7,0 APROVADO E CLASSIFICADO

4º LUGAR XXX.153.944-00 João Hyves Oliveira 4,5 APROVADO E CLASSIFICADO

5º LUGAR XXX.020.444-86 Adjalyne de Lima Silva 4,25 APROVADO E CLASSIFICADO

6º LUGAR XXX.476.724-44 Laysa Santos Oliveira 3,5 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

7º LUGAR XXX.796.444-51 João Batista Vital dos Santos 1,0 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

REPROVADO XXX.855.984-10 Nathália Gonçalves Sousa 0,0 REPROVADO

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

Os candidatos aprovados e classificados, conforme número de vagas ofertadas por função, devem
enviar, em ARQUIVO ÚNICO (formato PDF), toda a documentação especificada abaixo, até o dia 30 de
julho de 2022, às 23h59, ao e-mail: desafionotamil@see.pb.gov.br
1. Titulação Acadêmica completa (Graduação/Especialização/Mestrado/Doutorado);
2. Experiência profissional completa, incluindo os critérios do edital.
3. RG e CPF (devidamente autenticados em cartório);
4. Carteira de Trabalho (autenticada em cartório);
5. Atestado de Sanidade Física e Mental (emitido por médico clínico geral e/ou psiquiatra);
6. Dados Bancários (Exclusivamente de Conta Corrente Bradesco);
7. Reservista (candidatos do sexo masculino) autenticada;
8. Comprovante de Residência.
9. Declaração de vínculo empregatício ou não vínculo empregatício (conforme o caso);
10. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (Emitida pelo TJPB).
Importante: Toda a documentação citada nos itens acima também deve ser inserida no SIGFAPESQ até
o dia 30 de julho de 2022.
Dúvidas ou informações devem ser encaminhadas ao e-mail: desafionotamil@see.pb.gov.br

Campina Grande, 28 de Julho de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ